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PRESSEINFORMATION 

Bad Wimpfen, 27. März 2024  

Lidl Connect: Top-Preis-Leistung in allen Smart-Tarifen mit 5G 

für schnelleres Surfen und mehr Datenvolumen 
Auch Datentarife ermöglichen Surfen mit bis zu 100 Mbit/s im 5G-

Mobilfunknetz 
 

Ab sofort wertet Lidl Connect seine Prepaid-Tarife erneut deutlich auf: Nach der Einführung von 5G im 

August 2023 verdoppelte sich die Surfgeschwindigkeit auf bis zu 100 Mbit/s im Download.  Dadurch 

profitieren Lidl Connect-Kunden von einer noch besseren Preis-Leistung im 5G-Netz von Vodafone. Die 

Upload-Geschwindigkeit bleibt bei 25 Mbit/s. 

 

Zusätzlich erhalten alle Kunden von Lidl Connect in den Tarifen “Smart S”, “Smart M” und “Smart L” 

ein höheres Datenvolumen. Je nach Tarifoption gibt es bis zu zehn Gigabyte (GB) zusätzliches 

Datenvolumen pro Abrechnungszeitraum von vier Wochen. Die Tarife “Smart M” und “Smart L” 

werden außerdem günstiger.  

 

Die neuen Tarife von Lidl Connect Smart inklusive 5G mit bis zu 100 Mbit/s im Download im Überblick: 

• Smart XS: 1 GB Datenvolumen, 100 Minuten oder SMS (4,99 EUR / 4 Wochen)  

• Smart S: 10 GB Datenvolumen (bisher 6 GB), FLAT Minuten und SMS (8,99 EUR / 4 Wochen) 

• Smart M: 20 GB Datenvolumen (bisher 12 GB), FLAT Minuten und SMS (13,99 EUR / 4 Wochen 

(bisher 14,99 EUR)) 

• Smart L: 30 GB Datenvolumen (bisher 20 GB), FLAT Minuten und SMS (18,99EUR / 4 Wochen 

(bisher 19,99 EUR)) 

 

Die Erhöhung der Download-Geschwindigkeit auf bis zu 100 Mbit/s erfolgt ab Buchung oder 

automatischer Verlängerung des jeweiligen Smart-Tarifs. Zu diesem Zeitpunkt gelten für die Tarife 

“Smart S”, “Smart M” und “Smart L” ebenfalls die erhöhten Datenvolumen. 

 

Auch Datentarife nutzen ab jetzt das 5G-Netz 

Die Tarife Lidl Connect Data profitieren ab sofort ebenfalls vom 5G-Netz. Kunden von Lidl Connect 

können die Datentarife nun mit einer Download-Geschwindigkeit von bis zu 100 Mbit/s verwenden.  
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Die Tarife von Lidl Connect Data inklusive 5G mit bis zu 100 Mbit/s im Download im Überblick: 

• Data S: 750 MB Datenvolumen (2,99 EUR / 4 Wochen) 

• Data M: 3 GB Datenvolumen (6,99 EUR / 4 Wochen) 

• Data L: 5 GB Datenvolumen (9,99 EUR / 4 Wochen) 

• Data XL: 10 GB Datenvolumen (14,99 EUR / 4 Wochen) 

 

Die Freischaltung des 5G-Netzes mit einer Download-Geschwindigkeit von bis zu 100 Mbit/s erfolgt ab 

Buchung oder automatischer Verlängerung des jeweiligen Data-Tarifs. 

 

Mit dem angepassten Tarifangebot für Telefonie- und Datentarife bieten Lidl und Vodafone ihren 

Kunden das Surfen mit deutlich höherer Geschwindigkeit zum gewohnt günstigen Lidl-Preis. Die Tarife 

sind ab sofort in der Lidl Connect App buchbar. Neukunden benötigen ein Lidl Connect Starterpaket 

zum Preis von 9,99 EUR. 

 

Weitere Informationen zu Lidl in Deutschland finden Sie hier. 
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